ĐÀI KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN

KHU VỰC TÂY BẮC

PHÒNG DỰ BÁO

 KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: DBKT-35/1530/SOLA Sơn La, ngày 04 tháng 02 năm 2023

BẢN TIN DỰ BÁO THỜI TIẾT

(Đêm 04/02 ngày 05 tháng 02 năm 2023)

1. Thời tiết toàn tỉnh Sơn La

Đêm nay và ngày mai: Chịu ảnh hưởng của áp cao lạnh lục địa có cường độ

suy yếu và biến tính, kết hợp với vùng hội tụ trong đới gió Tây trên cao.

Thời tiết: Mây thay đổi đến nhiều mây, đêm có mưa, mưa  rào và có nơi có

dông. Đêm và sáng trời rét, trưa chiều giảm mây hửng nắng.

2. Thời tiết các huyện và thành phố

2.1. Thành phố Sơn La:  Mây thay đổi, đêm có mưa nhỏ,đêm và sáng trời rét;

trưa chiều trời nắng. Gió Đông Đông Nam cấp 2.

Nhiệt độ: 17 - 28
o
C               Độ ẩm: 45 - 85%

2.2. Huyện Thuận Châu: Mây thay đổi, đêm có mưa nhỏ,đêm và sáng trời rét;

trưa chiều trời nắng. Gió Đông cấp 1.

Nhiệt độ: 18 - 27
o
C               Độ ẩm: 45 - 75%

2.3. Huyện Quỳnh Nhai: Mây thay đổi, đêm có mưa nhỏ,đêm và sáng trời rét;

trưa chiều trời nắng. Gió Đông Nam cấp 1.

Nhiệt độ: 18- 27
o
C               Độ ẩm: 45 - 93%

2.4. Huyện Mường La:  Mây thay đổi, đêm có mưa nhỏ,đêm và sáng trời rét;

trưa chiều trời nắng. Gió Đông Đông Nam cấp 1.

 Nhiệt độ: 19 - 30
o
C               Độ ẩm: 40 - 95%

2.5. Huyện Mai Sơn:  Mây thay đổi, đêm có mưa nhỏ,đêm và sáng trời rét; trưa

chiều trời nắng. Gió Đông cấp 2.

Nhiệt độ: 16 - 26
o
C               Độ ẩm: 40 - 85%

2.6. Huyện Sông Mã: Mây thay đổi, đêm có mưa nhỏ,đêm và sáng trời rét; trưa

chiều trời nắng. Gió Đông Đông Nam cấp 1.

Nhiệt độ: 18 - 30
o
C               Độ ẩm: 46 - 98%

2.7. Huyện Sốp Cộp: Mây thay đổi, đêm có mưa nhỏ,đêm và sáng trời rét; trưa

chiều trời nắng. Gió Đông cấp 1.

Nhiệt độ: 18 - 30
o
C               Độ ẩm: 46 - 98%

2.8. Huyện Bắc Yên: Mây thay đổi, đêm có mưa nhỏ,đêm và sáng trời rét; trưa

chiều trời nắng. Gió Đông Nam cấp 2.

Nhiệt độ: 18 - 26
o
C               Độ ẩm: 40 - 75%

2.9. Huyện Phù Yên: Mây thay đổi, đêm có mưa nhỏ,đêm và sáng trời rét; trưa

chiều trời nắng. Gió Đông Đông Bắc cấp 1.

Nhiệt độ: 18 - 27
o
C               Độ ẩm: 40 - 92%

2.10. Huyện Yên Châu:  Mây thay đổi, đêm có mưa nhỏ,đêm và sáng trời rét;

trưa chiều trời nắng. Gió Đông cấp 2.

Nhiệt độ: 18 - 28
o
C               Độ ẩm: 42 - 94%

2.11. Huyện Mộc Châu: Mây thay đổi, đêm có mưa nhỏ,đêm và sáng trời rét;

trưa chiều trời nắng. Gió Đông Đông Nam cấp 2.

Nhiệt độ: 15 - 23
o
C               Độ ẩm: 40 - 90%

2.12. Huyện Vân Hồ:  Mây thay đổi, đêm có mưa nhỏ,đêm và sáng trời rét; trưa

chiều trời nắng. Gió Đông cấp 1.

Nhiệt độ: 15 - 23
o
C               Độ ẩm: 40 - 90%

Tin phát lúc: 15 giờ 30 phút, ngày 04/02/2023.

Soạn tin: Lò Thị Hồng Điệp

Nơi nhận:
- Ban chỉ huy  PCTT&TKCN tỉnh Sơn La;

- Đài phát thanh và truyền hình tỉnh Sơn La;

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Sơn La;

- Vụ Quản lý dự báo;

- TT DB KTTV quốc gia;

- Lãnh đạo Đài KTTV khu vực Tây Bắc;

- Các trạm KTTV tỉnh Sơn La;

- Văn phòng tỉnh ủy Sơn La;

- Văn phòng UBND tỉnh Sơn La;

- Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Sơn La;

- Báo hàng ngày của tỉnh Sơn La;

- Bộ chỉ huy Q.Sự tỉnh Sơn La;

- Lưu: Phòng dự báo.

DUYỆT TIN

Hoàng Văn Thiên